estudo sobre a legislação vigente sobre o FMC, assim que o estudo 
estiver finalizado, a comissão apresentará em reunião do Compocat.

Atualmente o FMC tem saldo de R$1.939.531,07 (hum milhão 
novecentos e trinta e nove quinhentos e trinta e um reais e sete 
centavos), sendo que R$ 1.094.000,00 (hum milhão e noventa e 
quatro mil reais) está empenhado para ações pré aprovadas pelos 
biênios anteriores e este atual biênio.

Será disponibilizado no grupo de whatsapp do Compocat o 
demonstrativo informando os valores e o destino do empenho para 
que o atual biênio possa dar sequência ao que está precisamente